κολοβός / colobus, colobos

- ∪ ∪ (-) - ∪ ∪ (-) - ∪ ∪ - - |

3. IVL. TOL. 231. 212 sqq. quid sequitur? dactylicum tetrametrum colobon. quales pedes recipit? aut tres dactylos, aut duos spondeos, ita ut in tertio loco dactylum habeat et pro quarto pede unam tantum syllabam. da eius exemplum: (Prud. *cath.* 3. 1)

o crucifer bone lucisator.

x - ∪ - x - ∪ - x - ∪ - ∪ - ||

4. SACERD. GL VI 524. 1 sqq. de tetrametro iambico brachycatalecto coluro. tetrametrum brachycatalectum colurum fit hoc modo, cum novissimus pes debens habere syllabas quattuor duas habeat, ut est (PMG 991 adesp. 73):

ὁ Πύθιος μεσομφάλοις (*Bergk*, μὲν ὀμφαλοῦ *cod. B*) θεός παρ' ἑσχάραις,

(Hor. *epod.* 5. 99)

post insepulta membra differant lupi mali.

hic enim unus pes disyllabus deest ut sit tetrametrum plenum acatalectum. miurum dicitur, quod minus sit, quod Graeci μι dicunt, <in> coda, id est novissima parte, quam Graeci οὐράν vocant. sic et colurum, quod sit κολοβόν, id est curtum, ἐν τῇ οὐρᾷ, id est in coda, in fine.

x - ∪ - x - ∪ - ∪ - - ||

5. APTHON. GL VI 135. 30 sqq. idem Archilocus ex trimetro supra dicto syllabam auferendo modo e capite modo ex infima parte duo genera composuit, quorum alterum Graeci ἀκεφαλόν, alterum κολοβόν, quasi curtum, sive σκάζοντα, id est claudum, [et ideo choliambum] dixerunt. exemplum acephali trimetri erit:

Iuppiter salutis arbiter meae,

item:

est celer phaselus ille quem vides.

huic enim si adieceris unam syllabam, erit iambicus integer sic:

iam Iuppiter salutis arbiter meae,

item:

adest celer phaselus ille quem vides.

curtum autem per detractionem ultimae syllabae fecit: huius modi exemplum erit apud Horatium tale: (*carm.* I 4. 12)

seu poscat agnam sive malit haedo.

huic si adieceris syllabam, erit integer trimeter sic:

seu poscat agnam sive malit haedulo.

id autem ab Horatio exemplum protulimus, ut ostenderemus, unde id noster lyricus imitatus sit.

DIOM. GL I 507. 18 sqq. de iambico archilochio. iambicus colobus archilochius. hic de vero iambico syllaba extrema detracta factus est, et est eius exemplum in Horatio tale: (Hor. *carm.* I 4. 2)

trahunt siccas machinae carinas.

si esset carinulas, esset iambicus versus.

DIOM. GL I 511. 29 sqq. Archilocus etiam de iambico colobo fecit comma tale: (Caes. Bass. *lyr.* 2. 1 [FPL 317] Blänsdorf)

huc ades, Lyae.

quod tale est illud: (Hor. *carm.* I 4. 2)

machinae carinas.

et potest suppleri iambicus colobus sic:

trahuntque siccas huc ades Lyae.

MALL. THEOD. GL VI 593. 11 sqq. metrum iambicum senarium colobon constat ex pedibus superius comprehensis, et pro sexto pede una tantum syllaba ponitur, ut est apud Horatium: (*carm.* I 4. 2)